*Lucanus.
Apelles.*

DE PRAE SCRIPT. ADVER. HAERET. 56

tum reddidisse: hic cārnis resurrectionem negat: solo utitur ex apostolo, sed Marcionis, id est, nō toto. Animarū solarum dicit salutē. Habet præterea priuatās, sed extraordinarias lectiones suas, quas appellant phanerosis Philumenes cuiusdā puellæ, quam Philumen quāsi prophetissam sequitur. Habet præterea suos libros, quos inscripsit syllogismorū: in quibus probare uult, quod omnia quæcūq; Moyses de Deo scripsit, uera nō sint, sed falsa sint. His hæreticis omnibus accedit Tacianus quidā alter hæreticus: hic Tacianus. Iustini martyris discipulus fuit, post hunc diuisa sc̄a tire coepit. Totus enim secundum Valentīnum sapit, adiiciens illud, Adam nec salutē cōsequi posse, quāsi non si rami salui fiunt, & radix salua sit. Accesserunt alij hæretici, qui dicuntur secundum Phrygas: sed horum non una doctrina est. Sunt enim qui Kata Proclum dicantur, sunt qui secundum AEschinē p̄clum, nuncientur: hi habent aliam cōmunem blasphemiam, aliam blasphemiam non cōmunem, sed peculiarē & suam: & cōmunem quidem illam, qua in Apostolis quidam dicant spiritum sanctum fuisse, paracletum non fuisse: & qua dicant paracletum plura in Monatano dixisse, quam Christū in euāngelium protulisse: nec tantum plura, sed etiam meliora atq; maiora. Priuatam blasphemiam illi qui sunt Kata AEschinē. bāc habēt, qua adiiciunt etiam hoc, uti dicant, Christū ipsum esse filium & patrem. Est præterea his omnibus etiam Blastus accedens, qui latenter Iudaismum uult introducere. Pascha enim dicit non aliter custodiendum esse, nisi secundum legem Blastus. Moyſi

Q. SEPT. FLOR. TERTVL.

Moyſi XIII. mensis. Quis autem nesciat, quoniam euangelica gratia euacuatur, si ad legem Christū re digit? Accedit his Theodotus hæreticus Byzantius, qui posteaquam Christū pro nomine adprehēſus est, in Christum blasphemare non destituit. Doctrinam enim introduxit, qua Christum hominem tantummodo diceret, deum autem illū negaret: ex ſpiritu quidem sancto natum ex uirgine, sed hominem ſolitariū atq; nudum, nullo alio p̄r ceteris, niſi ſola iuſtitie authoritate. Alter post hūc Theodotus hæreticus erupit, qui & ipſe introduxit alteram ſectam, & ipſum hominem Christum tantummodo dicit ex ſpiritu sancto, ex uirgine Maria conceptū pariter & natum: ſed hūc inferiorem eſſe quam Melchizedech, eo quod dictum ſit de Christo: Tu es ſacerdos in æternum ſecundum ordinē Melchizedech. Nam illū Melchizedech p̄cipue gratiae cœleſtem eſſe uirtutem: eō, quod agat Christus pro hominibus, deprecator & aduocatus ipsorum factus, Melchizedech facere pro cœleſtibus angelis atq; uirtutibus. Nam eſſe illū uſque adeo Christo meliorem, ut apator ſit, ametor ſit, a genealogitus ſit, cuius neq; initium, neq; finis cōprehensus ſit, aut comprehendendi poſſit. Sed poſt hos omnes etiam Praxeas quidam hæretim introduxit, & uirtus quam Victorinus corroborare curauit: hic deum p̄ayvialō trem omnipotentem Iesum Christum eſſe dicit, hunc uitos. Praxeas. crucifixum paſſumq; contendit, mortuum præterea sibi ſedere ad dexterā ſuam, cum profana & sacrilega temeritate proponit.